
                                                                                         

PORTARIA N.º 759/2015 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia o Diretor e Vice-Diretora Geral eleitos 
do Campus de Paranaguá.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de suas 
atribuições estatutárias, legais e regimentais,

Considerando o Oficio n° 129/2015 do campus de Paranaguá;

Considerando o Edital  n°  021/2015 da Comissão Eleitoral  do  campus de 
Paranaguá;

Considerando o parágrafo 1.º do artigo 39 do Estatuto e o inciso IX do artigo 
11 do Regimento Geral da UNESPAR,

Considerando a Lei nº 18.137 de 04 de julho de 2014;

R E S O L V E:

Art. 1º – Nomear o professor Cleverson Molinari Mello, RG. 5.247.242-3, 
como  Diretor  Geral  do  Campus  de  Paranaguá,  simbologia  DA-1  e  a 
professora  Danielle Marafon, RG. 6.981.559-6, como  Vice Diretora Geral 
do  Campus  de Paranaguá, simbologia DA-3, para mandato de 4 (quatro) 
anos a partir de 23 de outubro de 2015.

Art. 2º.  Delegar ao Diretor acima nomeado a ordenação de despesas do 
campus de Paranaguá. 

Art. 3º.  Esta Portaria gera  efeitos financeiros a partir de 23 de outubro de 
2015, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 4º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Paranavaí, 06 de outubro de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
Reitor 


